2

[image: C:\Users\oitspec\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Герб чб.png]

Республика Карелия

СОВЕТ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
XXXIV   ЗАСЕДАНИЕ     I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26  февраля 2025 года № 259
  Сегежа

О внесении изменений в Решение № 176 от 10 июня 2024 года «Об утверждении правил благоустройства и содержания территорий Сегежского муниципального округа»

В  соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 и 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом  29 части  1 статьи  6 Устава Сегежского муниципального округа, на основании Заключения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального нормативного правового акта) органа местного самоуправления Сегежского муниципального округа  р е ш и л:

           1.  Внести изменения в Решение № 176 от 10 июня 2024 года «Об утверждении правил благоустройства и содержания территорий Сегежского муниципального округа», п.3 статьи 5 Раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: «Субъекты благоустройства обязаны ежедневно в течение дня производить уборку территории в границах сформированного земельного участка, на котором расположено здание (помещение), принадлежащее, арендованное или используемое объектом благоустройства, а также в радиусе 5 метров от границ этого участка. В случае, если границы земельного участка определены-на расстоянии 5 метров от стены здания.
  2. Управлению по организационным вопросам, информатизации и связям с общественностью администрации Сегежского муниципального округа (Балашова О.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие» и обнародовать путем размещения его официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет-портале Сегежского муниципального округа: https://segezhsky.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Сегежского муниципального округа.

             Председатель Совета
Сегежского муниципального округа	                       		                 И.Б. Горбунова

                    И.о.главы
Сегежского муниципального округа				                     А.С. Королёв

[bookmark: _GoBack]

Разослать: в дело,  УЖКХ, ОАиС, УЭР,  ОГИБДД МВД России «Сегежский», Отдел МВД  России «Сегежский», «Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Карелия в Сегежском, Беломорском, Кемском и Лоухском районах), МАУ «Редакция газеты «Доверие».

image1.png